

آینة دیروز

راست

اندر باب فرآیند رسیدگی برجام

هرگونه توافق و ایجاد تعهد بر ذمه دولت و دستگاه‌های دولتی از قبل توافق یک دولت با عمر چهارساله و حداکثر هشت ساله، برای هر مدت‌زمانی فراتر از قانون پنج ساله توسعه و فراتر از زمان برنامه چشم‌انداز ۲۰ ساله، آن هم در حوزه سیاست خارجی بدون لحاظ خطوط قرمز ترسیمی توسط مقام معظم رهبری، به‌منابله ایجاد دین و ایجاد تعهد بر ذمه دولت‌های آتی است که وجهه قانونی در حوزه قوانین عادی و اساسی ندارد و آثار زیان‌بار این تعهدات بیست‌وچندساله بر مالیه عمومی و بیت‌المال تحمیل می‌کند که قرارداد گرسنت و الزام فروش گاز به ثمن بخشی به‌مدت ۲۵ سال نمونه تکراری از آن است. در مورد عملکرد دولت یازدهم و نقض قوانین اساسی در حوزه سیاست خارجی و داخلی گفتنی بسیار است. علی‌احال باید یک نفر مسئولیت آنچه طی ۲۵ سال آینده در این حوزه اتفاق می‌افتد را بپذیرد. آیا تضمینی هست تا آنان که امروز در دولت بر این تعهدات بدون امضا صحه می‌گذارند یا در مجلس به‌صورت فراندوممی با دو کلمه بله یا خیر آن را تصویب کردند، در ۲۵ سال آینده زنده هستند که پاسخ‌گوی عملکرد خود باشند؟

برجام

شکایت در برابر شکایت

در شرایطی که پس از شکایت محمود احمدی‌نژاد از اسحاق جهانگیری، وکیل رئیس‌جمهوری دولت‌های نهم و دهم از قدم اول‌بودن این شکایت خبر داده بود و اسامی چهره‌های دیگری ازجمله اکبر ترکان- مشاور ارشد رئیس‌جمهوری- و حجت‌الاسلام اشرفی‌اصفهانی (رئیس هیات بدوی رسیدگی به تخلفات نهاد ریاست‌جمهوری- نیز به‌عنوان اهداف بعدی شکایت مورد حسد و گمانه‌زنی قرار گرفت، این‌بار خبر رسید که شکایتی در جهت عکس اتفاق افتاده است. اکبر ترکان دیروز درباره شکایت از حمیدرضا بقایی، معاون اجرایی دولت دهم و از نزدیک‌ترین یاران احمدی‌نژاد خبر داد. مشاور ارشد رئیس‌جمهوری دیروز از شکایت شورای هماهنگی امور مناطق آزاد و ویژه اقتصادی از حمید بقایی، معاون اجرایی رئیس دولت دهم، به‌دلیل برخی ساخت‌وسازها در مناطق آزاد و خودروهایی که گرفته‌اند و هنوز پس نداده‌اند، خبر داد.

کیم‌تان

بررسی برجام شاید وقتی دیگر!

درحالی‌که بحث بر سر چگونگی «بررسی متن برجام» در مجلس شورای اسلامی مطرح است نمایندگان مجلس بار دیگر به تعطیلات رفتند! در جریان مذاکرات حساس وین که به تهیه برجام منتهی شد نمایندگان در تعطیلات تابستانی بودند و این تعطیلات امکان تأثیرگذاری را از مجلس به‌عنوان نهادهی که قرار است در رأس امور باشد گرفته بود، این‌بار نیز در شرایطی که مجلس شورای اسلامی باید متن برجام را بررسی کند نمایندگان به تعطیلات رفتند تا این شبانه که قرار نیست مجلس «برجام» را بررسی کند، تقویت شود. نمایندگان مجلس هفته آینده برای سرکشی به حوزه‌های انتخابیه می‌روند و نشست علنی نخواهند داشت و جلسه بعدی خانه ملت ۱۸ مرداد تشکیل می‌شود. سرکشی به حوزه‌های انتخابیه با عنوان دلیل تعطیلی ۱۰ روزه مجلس در حالی است که مردم انتظار دارند مجلس به‌عنوان نمایندگان ملت به موضوع مهم و حساس توافق هسته‌ای ورود کرده و از منافع ملی در این زمینه صیانت لازم را به عمل آورد. گفتنی است نمایندگان سوم تیرماه سال جاری به تعطیلات تابستانی رفته و پس از حدود سه هفته اولین جلسه مجلس ۲۱ تیر برگزار شد.

۱۲۸

اتهام‌زنی جدید میهمانان فرنگی با جهان امن‌ترپس از توافق

مهدی پورصفا:امروز یک روز تاریخی است و برای ما فرصت بزرگی می‌باشد تا اعلام کنیم که در مورد راه‌حل هسته‌ای ایران به توافق رسیده‌ایم تا جهان را امن‌تر سازیم. این جمله‌ای است که قدریکا موگرینی، نماینده بلندپایه اتحادیه اروپا برای امور خارجه و سیاست و امنیت در وین اعلام کرد. این سخنان موگرینی در این اجلاس تقریباً یابانی بر مهم‌ترین مذاکرات ایران و کشورهای ۵+۱ بود که تمام اتفاقات بعدی را رقم زد. در این میان نکته‌ای که خانم موگرینی در پایان سخنان خود به آن اشاره کرد، کلیدواژه‌ای بود که بارها و بارها از سوی مقامات غربی تکرار شد. این‌متزکردن جهان واژه‌ای بود که باید به‌صورت مداوم تکرار شود. لوران فابیوس، وزیر امورخارجه فرانسه نیز در یادداشت خود در روزنامه ایران به این نکته اشاره کرد که «ما می‌خواهیم برای یک جهان امن‌تر اقدام کنیم و بایسته است ایران همه سهم خود را در این جهان داشته باشد. این پیامی است که به تهران می‌برم.»

سیاست

فرمان حمله به دیپلماسی دولت صادر شد

دستور تشکیلاتی به احمدی‌نژادی‌ها



رفت سپس با عبور از در چوبی لوکس با تلفیقی از شیشه، وارد شد، البته شیشه‌ها هم منجر است. در ورودی، دو نفر برای تحویل موبایل‌ها و سایر وسایل ایستاده‌اند. در سمت راست در ورودی، یک نفر پشت میز نشسته و وسایل را داخل کمدهای سه کنج دیوار، می‌گذاشت. یک نفر هم داخل اتاق کنار میز، موبایل‌ها را از نفر پشت میز می‌گرفت و یک شماره را با چسب به گوشی می‌چسباند و یک شماره را هم به صاحب گوشی می‌داد. روبه‌روی در ورودی هم چند میز قرار گرفته بود که کارت اعضای شرکت‌کننده از استان‌ها به تفکیک روی آن قرار گرفته بود و پس از اجزای هویت، کارت ورودشان را تحویل می‌دادند.

برنامه‌های همایش

پس از تحویل وسایل و بازرسی توسط حراست، چندین میز با رومیزی‌های قرمزرنگ قرار داشت که انگار برای سرو ناهار تعبیه شده بودند؛ البته پیش از آنها، یک میز دیگر قرار گرفته بود که روی آن پر بود از پوشه‌های دکمه‌دار، به هر نفر هنگام ورود یکی از این پوشه‌ها تحویل می‌دادند؛ پوشه‌هایی که چند برگ سفید را با شیرازه، کنار هم قرار داده بودند و یک برگ کاغذی آواراتی، که انگار وسایلی بودند برای یادداشت‌برداشتن از مباحث و سخنرانی‌ها. یک برگه دیگر هم داخل پوشه‌ها بود که برنامه و سخنرانان همایش را اعلام می‌کرد: «محمود احمدی‌نژاد، «مجید نامجو» وزیر سابق نیرو، «علی نیکزاد» وزیر سابق مسکن و شهرسازی، «مهدی غضنفری» وزیر سابق صنعت، «مجتبی ثمره‌هاشمی» وزیر سابق احمدی‌نژاد، سردار «رستم قاسمی» وزیر سابق نفت، ... و دوباره «محمود احمدی‌نژاد». در بین این سخنرانی‌ها، زمانی برای تنفس، ناهار و نماز هم در نظر گرفته شده بود؛ البته برنامه‌ای هم در لیست بود که شاید مهم‌تر از سخنرانی‌ها باشد: «تشکیل کمیسیون‌ها» یا همان «کارگروه‌ها» که احمدی‌نژاد هم در سخنرانی افتتاحیه به آن اشاره کرد. «احمدی‌نژاد» با اشاره به تشکیل کارگروه‌های استانی برای بازخوانی آرمان‌های امام(ره)، گفت: «خوشبختانه از یک‌سال‌وَنیم قبل کارگروهایی

تشکیل شده و این موضوعات به بحث گذاشته شده و مختصر ارتباطاتی هم در استان‌ها تنظیم شده است. معنای این بی‌اعتنایی به سایر مسئولیت‌های یک انسان انقلابی نیست، ولی این مسئله بسیار مهم است. اگر این باشد بقیه مسائل هم خواهد بود، ولی اگر این را از دست بدهیم، هیچ چیز باقی نخواهد ماند.» او زمان تشکیل کارگروه‌های استانی و ارتباط‌گیری‌ها را یک‌سال‌وَنیم پیش اعلام کرد؛ زمانی که در برابر

برای رسیدن به ساختمان دانشگاه «ایرانیان» باید «جنت‌آباد» تهران، به خیابانی رفت که به نام آن از زمان احمدی‌نژاد زیاد شنیده می‌شد: «بهار». چند

خیابان قبل از آن، بن‌بست «بهار» هم وجود دارد که برخی فکر می‌کردند «بهار» احمدی‌نژاد، همان «بهار» بن‌بست است، اما او با وجود بازداشت دو معاونش در دولت، حس می‌کند که تازه اول راه است و بن‌بستی برایش وجود ندارد؛ راهی برای انتخابات مجلس یا ریاست‌جمهوری.

ساختمان در یک کوچه بن‌بست است، اما از اهالی که سؤال می‌شد دانشگاه احمدی‌نژاد کجاست، هیچ‌کس نمی‌دانست. البته حق هم داشتند؛ ساختمانی بی‌نام و نشان و بدون تابلو، ناشناخته باقی می‌ماند، حتی برای اهالی محل. همین موضوع شاید برای افرادی که آدرس دقیق نداشتند، دردسرساز شده بود. روبه‌روی کوچه بن‌بست، گعده افرادی با شامیل و تیپ‌هایی که در همایش بیشتر هم بودند، دیده می‌شد. دو نفر از همان‌ها در خیابان بهار مشغول قدم‌زدن بودند. وقتی از آنها پرسیدم دانشگاه احمدی‌نژاد کجاست، چنان با تعجب گفتند نمی‌دانیم که انگار تابه‌حال نام احمدی‌نژاد را نشنیده‌اند؛ که البته همان دو نفر هم در صف نماز جماعت همایش حاضر داشتند!

ورود برای همه آزاد نبود، اما همه دوست داشتند که بدانند در دانشگاه بی‌تابلو چه می‌گذرد؛ هرچه می‌گذشت حرف از درس و مشق نبود و هرچه که بود، آغاز کارهای تشکیلاتی احمدی‌نژاد. انگار بدین اندیشه‌های امام و انقلاب را نوعی پوسته برای کارشان انتخاب کرده‌اند.
انتهای کوچه بن‌بست، دست چپ، ساختمانی پارکینگ آن، تلخ‌های پلاستیکی محکم و منجر قرار داده شده بود تا لا‌ایلا نرده‌های در پارکینگ به داخل حیاط دیده نشود. برای ورود باید ۴۰۴ پله بالا

درحالی‌که خدا را به سبب دشمنی آنان سبازگزاریم.

«احمدی‌نژاد» به دیدار خود با مقام معظم رهبری برای یکبیری بازخوانی و تبیین آرمان‌های امام(ره) و انقلاب اسلامی اشاره کرد و گفت: «مانی خدمت مقام معظم رهبری رسیدیم و برنامه بازخوانی آرمان‌های امام(ره) و انقلاب را خدمت ایشان عرض کردم. ایشان راهنمایی‌ها و رهنمودهایی را بیان فرمودند و در نتیجه، این بازخوانی تکلیف بنده شد؛ اما وقتی رهبر معظم انقلاب، در یک سخنرانی عمومی مسئله بازخوانی آرمان‌های اسام را مطرح کردند، این مسئله برای هرکسی که سخنان مقام معظم رهبری را شنیده است، تکلیف‌آور است.»

حمله به‌دولت

در طبقه همکف ساختمان، پس از میزهایی که بعد از ورودی قرار گرفته بود، محیطی از آن با موکت پوشیده شده بود و محلی شده بود برای استراحت شرکت‌کنندگان؛ که از شهرها و شهرستان‌ها آمده بودند. خوبی این مکان که بالاتر از حیاط قرار داشت، باز بودن یک طرف آن بود که باعث می‌شد هوا جریان داشته باشد. در کنار دیوارها و میزها، چند دستگاه سماور بزرگ برقی قرار گرفته بود تا برای حضار، جای آماده باشد. تعدادی از شرکت‌کنندگان روی زمین، کت‌های‌شان را به شکل بالشت درآورده بودند و مشغول استراحت بودند. تعدادی هم دور هم نشسته بودند و موز و خیار و کیک پیزی که در ظروف یک‌بارمصرف برای میان‌وعده تهیه شده بود، تناول می‌کردند؛ البته در این طبقه هم یک بلندگو نصب شده بود تا کسانی که مشغول استراحت هستند هم از شنیدن سخنان افرادی که در پارکینگ سخنرانی می‌کردند، محروم نشوند. علاوه‌بر محروم‌نشدن افراد داخل ساختمان، همسایگان هم از سخنرانی‌های صبح محروم نشدند، چون صدای این بلندگو به‌قدری بلند بود که حتی از داخل کوچه هم شنیده می‌شد.

حول‌وحوش ساعت ۱۲ ظهر، بر تعداد خستگان از سفر یا سخنرانی‌ها، اضافه می‌شد و سخنان «علی نیکزاد» هم تندتر، او که آخرین سخنران پیش از ناهار و نماز بود، به تندی به سیاست‌های دولت یازدهم در حوزه مسکن پرداخت. او که تنها وزیر احمدی‌نژاد در کاروان ثبت‌نام «اسفندیار رحیم‌مشایی» برای انتخابات ریاست‌جمهوری یازدهم بود، مانند رئیسش ادعایی جهانی کرد: «من تمام تجربیات ساخت مسکن در دنیا را خوانده‌ام». او در سخنان خود چپ و راست به دولت حمله می‌کرد: «ما در بیابان مسکن ساختم، شما لطف کنید شیر آب آن را وصل کنید»؛

«اگر نمی‌توانید پروژه‌ها را جمع کنید، چیکای که به بلد است بیاورید جمع کند»، «تمام راه‌حل‌ها را بررسی می‌کنند آخرش می‌رسند به راه‌حل‌های دولت نهم و دهم، بعد عصبانی می‌شوند و زیرمیز می‌زنند.» او از شیغل این‌روزهایش در «ستاد اجراییات فرمان امام(ره)» گفت که مشغول آبارتنام‌سازی است. پیش از او وزرای صنعت و اقتصاد احمدی‌نژاد هم مانند نیکزاد به انتقاد از دولت روحانی پرداختند. اما قبل از آنها، «خسرو معتمد»، فردی که سال‌ها در کُل ساعات پخش برنامه‌های صداوسیما یک‌ربع آتن در اختیار داشت، پشت تریبون رفت و گفت: «آقای دکتر احمدی‌نژاد آمد و رفت و انصافاً زحمت کشید که در تاریخ ماندگار شد.» او که لقب تاریخ‌نگار را یک‌می می‌کشد، به سخنانش از خانم خیرنگار ایتالیایی که به منزلش آمده بود هم خاطره‌ای گفت: «چندروز پیش یک خانم خبرنگار ایتالیایی در منزل من بود، می‌گفت سختگیری دکتر احمدی‌نژاد باعث شد اینها الان بیایند بنشینند و مذاکره کنند. اگر آن سخت‌گیری نبود، اینها نمی‌آمدند و مذاکره به هیچ نتیجه‌ای نمی‌رسید.» مجری مراسم هم شخصی بود که «احمدی‌نژاد» به‌خاطر او یکشنبه سیاه را در مجلس رقم زد: «عبدالرضا شیخ‌الاسلامی» (ره) پس از این سخنرانی‌ها اعلام شد که به دلیل کمبود وقت، «ثمره‌هاشمی» در نوبت صبح سخنرانی نمی‌کند و جمعیتی که برای شرکت در همایش، در پارکینگ ساختمان جمع شده بودند، برای صرف ناهار و اقامه نماز به طبقه همکف آمدند.

گعده‌های پس از نماز

گوشه طبقه همکف و پشت اتاق نگهداری از گوشی‌های موبایل، چند دیک و قابلمه روی آتش قرار گرفته بودند تا ناهار شرکت‌کنندگان را تهیه کنند. همان‌طور که هنگام ورود به ساختمان از بوی فضا می‌شد حس زد، ناهار «خوش قییمه» است، شرکت‌کنندگان به همان میزی که پوشه دکمه‌دار

سیاست

فرمان حمله به دیپلماسی دولت صادر شد

دستور تشکیلاتی به احمدی‌نژادی‌ها

را تحویل می‌داد، مراجعه می‌کردند و یک طرف آلمینیومی حاوی برج سفید تحویل می‌گرفتند که درون ظرف هم یک کاسه یکبارمصرف حاوی خورش قیمه قرار داده شده بود. نوشابه ساخت داخل و نان لواش هم از گزینه‌های اختیاری بود که کنار غذا می‌توانستند، استفاده کنند.
با پخش اذان، در طبقه همکف همه به صف ایستادند تا نماز جماعت ظهر و عصر را به‌جا بیاورند. بین نماز ظهر و عصر، «مرتضی تمدن»، استاندار تهران در زمان احمدی‌نژاد و یار جدید او، به میان نمازگزاران آمد و نمازش را به‌جا آورد. چند صف جلوتر هم حجت‌الاسلام «عباس امیری‌فر» ایستاده بود و چند صف عقب‌تر، «عبدالرضا داوری»، مشاور سابق احمدی‌نژاد.

«امیری‌فر» پیش‌نماز مسجد سلمان فارسی بود. پس از پایان نماز ظهر، عده‌ای به‌طور ایستاده پشت میزهای با رومیزی قرمز، مشغول خوردن جلاخوشت بودند، چراکه وقتی نماز ظهر به نیمه رسید و رکعت دوم پایان یافت، تعداد زیادی از نمازگزاران، نمازشان را تمام کردند؛ آنها مسافر بودند و نماز چهاررکعتی بایشان دورکعت بود. بعد از نماز «امیری‌فر» یک گوشه، نزدیک‌های نرده‌های طبقه همکف از آنجا که حیاط پیدا بود، با برخی افراد گعده کرده و مشغول بگوویند بود؛ «تمدن» هم کمی دورتر از «امیری‌فر» مشغول کاری مشابه بود. «تمدن» در خلال حرف‌هایش به سفر چند روز پیش «احمدی‌نژاد» به یکی از شهرستان‌های استان چهارمحال‌وخیترایی اشاره می‌کرد و مدعی بود از شش هزار نفر جمعیت آن شهرستان، چهار هزار نفر به استقبال آمده بودند. او تأکید می‌کرد ما از این استقبال مغرور نمی‌شویم! یکی از حضار می‌گفت آنها با قلب آمده‌اند و به‌زور آورده نشده بودند. احمدی‌نژاد پنجشنبه اول مرداد، به بهانه شرکت در مراسم «کاروان میثاق با شهدا» به «چلیچه» رفته و در جمع مردم آنجا سخنرانی کرده بود. او پیش از این هم در چند شهرستان رفته و سخنرانی کرده بود؛ سخنرانی‌هایی که او از مدون‌شدن و برنامه‌ریزی برای آن خبر داده. او در سخنرانی آخرین همایش روز پنجشنبه در طیف هواداران خود گفته: «اگر به مبانی امام(ره) برگردیم دستاوردهای ما صدها برابر می‌شود. بنده هم به‌عنوان وظیفه شروع کرده و براساس فهم خودم با تکیه بر نظرات رهبری و تفسیرهایی که شده است، این مسائل را در سخنرانی‌های استانی مطرح کنم». سخنرانی‌هایی که مسلماً پژواک آنها در انتخابات مجلس و ریاست‌جمهوری آینده شنیده خواهد شد.

قلب همایش؛ کارگروه‌ها

اما شاید بتوان گفت مهم‌ترین بخش همایش، بعد از ناهار و نماز آغاز شد. البته برنامه و محل تشکیل آنها، پس از سخنرانی «نیکزاد» توسط مجری برنامه اعلام شد، «کمیسیون‌ها» یا همان «کارگروه‌ها» که آغازی بودند بر شروع کارهای تشکیلاتی احمدی‌نژاد. در این همایش شرکت‌کنندگان در شش کارگروه اصلی دسته‌بندی شده بودند که هرکدام از این گعده‌ها پس از استراحت، در محل‌های گعته‌شده جمع شدند تا راهبرد و خط مشی اجرایی‌شان به آنها اعلام شود. کارگروه‌های «سیاسی و بین‌الملل»، «رسانه»، «استان‌ها»، «بشتیانی»، «اقتصاد» و «اندیشه». شکل تشکیلاتی کارگروه‌ها این‌طور است که کارگروه اصلی در تهران و کارگروه استان‌ها ذیل مرکز اداره می‌شوند. هر کدام هم در مراکز استان‌ها شاخه‌های شهرستان‌های خود را دارند. این شکل از کار تشکیلاتی نشان‌دهنده عزم جدی «احمدی‌نژاد» و طیف وابسته به او برای ورود به عرصه سیاست است. او در این تشکیلات دست روی موارد مهمی گذاشته که هرکدام برای خودش می‌تواند پاشنه‌آشیل باشد؛ چند کارگروه در سالن همایش، چندتای دیگر در طبقه سوم غربی و کارگروه «سیاسی و بین‌الملل» در طبقه همکف با همان نماز‌خانه. اعلام خط مشی و آیین‌نامه این کارگروه را «مجتبی ثمره‌هاشمی» برعهده داشت. شاید طبقه همکف از بقیه مکان‌های کارگروه‌ها بهتر بود؛ رو به حیاط که باعث می‌شد نسیم بعدازظهر این روزهای غرب تهران، هوای آنجا را عوض کند و کمی هم خنک. البته طبقه همکف، مشکلی هم داشت؛ دیگر شرکت‌کنندگان در کنار میزها مشغول صحبت با صدای بلند بودند و صدای آنها اجازه نمی‌داد افرادی که در کارگروه سیاسی و این‌الملل روبه‌روی «ثمره» نشسته بودند، صدای او را بشنوند. البته دو نفری هم بودند که بی‌سروصدا به دیوار نماز‌خانه تکیه داده و به‌کار خودشان مشغول بودند؛ «استراحت بعد از ناهار.» نرسیدن صدای «ثمره‌هاشمی» باعث شد تا برای او یک صدلی بیاورند و روی آن بنشیند و حرف‌هایش را بزند. او مقداری در مورد نفس تشکیل این کارگروه صحت و منافع اصلی آن را به سه قسمت تقسیم کرد: «قانون اساسی»، «سخنان امام خمینی (ره)» و «بیانات مقام معظم رهبری». در ابتدای جلسه «ثمره‌هاشمی» قصد داشت آیین‌نامه کارگروه را قرائت کند که برای شنیدن همه حضار که روی زمین به‌صورت حلقه نشسته بودند، یکی از افراد حاضر در جمع، آن را با صدای بلندتر از صدای «ثمره» خواند. ابتدای آیین‌نامه چند اصل از قانون اساسی را

یادآوری می‌کرد که بر «مبارزه با استکبار»، «حمایت از جنبش‌های آزادی‌خواه در سراسر جهان»، «تلاش برای اتحاد جهان اسلام» و «تلاش در جهت کرامت انسانی» تأکید می‌کند. در بین قرائت آن، «ثمره» توضیحاتی هم ارائه می‌کرد.
ادامه در صفحه ۷

آینه دیروز

۹سال پیش درچین‌روزی

اعتقاد

- در واکنشش به صدور قطع‌نامه علیه ایران در شورای امنیت؛ آصفی: درصورت صدور قطع‌نامه علیه ایران، بسته پیشنهادی از دستورکار خارج می‌شود «صدور قطع‌نامه به حل‌وفصل موضوع هسته‌ای کمک نمی‌کند بلکه صدور قطع‌نامه منطقه را دچار بحران خواهد کرد»
- سعید حجازیان: قانون جدید [درصورت تصویب] مانع ریاست‌جمهوری منتقدان می‌شود
- اصغر فرهادی: ترانه علی‌دوستی و ساداتیان عازم سوئیس می‌شوند؛ چهارشنبه‌سوری در بخش مسابقه لوکارنو
- حبیبی: اگر شورای نگهبان جراحی است چرا در مجلس ششم همه تأیید صلاحیت شدند
- سالانه ۴۰۰ نفر بر اثر مصرف الکل کور شده یا می‌میرند
- حدادعادل: تمدن بزرگ هخامنشی مظهر توسعه ارتباطات است

جمهوری اسلامی

- جهت اطلاع‌دفتر آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی درباره خبر سفر محرم‌نامه برادرزاده‌های ملک‌عبدالله پادشاه عربستان به تهران و دیدارشان با رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام که در یکی از روزنامه‌ها به چاپ رسید توضیح داد این سفر مربوط به بدندین‌سلطان است که در تاریخ ۸۵/۳/۱۳ به میزبانی آقای علی لاریجانی، دبیر شورای‌عالی امنیت ملی و درخصوص مسائل هسته‌ای صورت گرفت و این شخص با تقاضای آقای لاریجانی و در حضور ایشان دیداری نیز درباره همین موضوع با آقای هاشمی‌رفسنجانی داشت و خبر این سفر بنا به درخواست دبیر شورای‌عالی امنیت ملی اعلام نشد و رهبر انقلاب نیز در جریان مشروح گفت‌وگوهای این دیدار قرار گرفتند.

اخبار

- رسول منتجب‌نیا: لایحه نظام جامع انتخاباتی با پیش از ۱۰۰ اصل قانون اساسی مغایر است
- با وجود اتهامات مکرر مقامات غربی؛ حزب‌الله لبنان: از ایران کمک نظامی دریافت نکرده‌ایم؛رئیس‌جمهور آمریکا اتهامات سابق مبنی‌بر دخالت ایران و سوریه در تشدید بحران خاورمیانه را تکرار کرد. جورج بوش در نطق هفتگی را دیوبنی‌اش با ادعای حمایت مالی ایران از حزب‌الله لبنان و تروریست‌بودن این گروه گفت: ایران باید حمایت مالی و تأمین سلاح گروه‌های تروریستی نظیر حزب‌الله را پایان دهد
- یکشنبه سیاه در قانا؛ در پی جنایت صهیونیست‌ها در به خاک و خون‌کشیدن مردم قانا، دولت لبنان از ورود راسی به بیروت جلوگیری کرد

اطلاعات

- دکتر احمدی‌نژاد در مراسم اعطای نشان عالی ایران به رئیس‌جمهور وژنولتا: مهم‌ترین ویژگی آقای چاوز عدالت‌خواهی و مبارزه علیه نظام سلطه است-آمریکایی‌ها بی‌جهت تلاش می‌کنند که مسئله‌سازی کنند، ما اهل گفت‌وگو هستیم
- وزیر نفت: ایران از ونزولا بنزین وارد می‌کند
- قرارداد جدید نفتی ایران و چین به ارزش ۲۰۱ میلیارد یورو-این قرارداد شامل طراحی تفصیلی، تأمین تجهیزات، نصب و ساختمان برای پالایشگاه شازند اراک است
- جنايت جنگی رژیم صهیونیستی در «قانا»، جهان را تکان داد-حمله هوایی رژیم صهیونیستی به محله «خریبه» در روستای «قانا» و تخریب کامل یک ساختمان مسکونی سه طبقه، تاکنون دست‌کم ۶۰ کشته برجا گذاشته است

کیم‌تان

- چاوز: هیچ قدرتی نمی‌تواند مشعل نورانی ایران را خاموش کند-رئیس‌جمهور ونزولتا: بوش برخلاف ادعاهایش هر روز با شیطان در ارتباط است-دکتر محمود احمدی‌نژاد: پرونده ۶۰ سال جنایات اسرائیل بر روی می‌ملت‌هاست و به‌زودی صحنه حساب‌کشی برپا خواهد شد
- شجاعت حزب‌الله برزنسکی را به تحسین واداشت

- جلاوکی از خروج صد میلیون دلار ارز درصورت توسعه صنعت پلاسماء؛ ایران برترین کشور آسیا در اهدای خون شد
- جانشین فرمانده نیروی مقاومت بسیج: فرهنگ بسیجی راز شکست‌ناپذیری حزب‌الله لبنان است